
 

 

1 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  

SETTORE III 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 213  DEL 19.09.2023               REG.GEN. N. 994 DEL  21/09/2023 

OGGETTO:  Liquidazione finale relativa al servizio di “Pulizia e Sanificazione del Plesso Scolastico Gaveta – Circolo Didattico 
Dante Alighieri”. 

 CIG: Z193C65AD9 
VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi” ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  
- il D.Lgs.126/14;  
- il D.Lgs. n.36/2023; 
- il Regolamento Comunale di contabilità;  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
- il Decreto Sindacale n. 20 del 15.09.2023 

VISTO: 
- La Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 16.06.2023 di approvazione del Bilancio di previsione per gli anni 

2023/2025;  
- La Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 31.07.2023; 

CONSIDERATO CHE con Determinazione N. 208 DEL 11.09.2023 REG.GEN. N. 973 DEL 13/09/2023 è stato: 
- Affidato il servizio mediante Trattativa Diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con il 

criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs 36/2026 sulla Piattaforma Mepa, all’operatore 
economico ANGEVA SERVIZI, con sede in Marano di Napoli, via Dora n.3, P.IVA 05707611215, mail pec 
angevasas@pec.it a fronte del compenso di € 1.500,00 oltre iva al 22% pari a € 330,00 il tutto in € 1.830,00; 

- Impegnato in favore dell’affidatario la somma di € 1.830,00 sul cap. 1249 cod. 05.02-1.03.02.13.002; 
DATO ATTO CHE 

- L’impresa affidataria ha eseguito il servizio nei tempi indicati; 
VISTO: 

- Il Durc dell’operatore economico agli atti con prot. n. 1457 del 11.09.2023; 
- Dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei  contratti pubblici ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 

d. lgs. 36/2023 agli atti con prot. n. 14653 del 11.09.2023; 
- Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari agli atti con prot. n. 14653 del 11.09.2023; 
- La fattura n.12_23 del 13.09.2023, agli atti con prot. n. 15040 del 15.09.2023, di importo pari a € 1.500,00 oltre iva 

pari a € 330,00 il tutto in € 1.830,00 
 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 

1) DI LIQUIDARE la NGEVA SERVIZI, con sede in Marano di Napoli, via Dora n.3, P.IVA 05707611215, mail pec angevasas@pec.it, 
la somma per il servizio svolto pari a € 1.830,00 di cui a € 1.500,00 per il servizio di pulizia e sanificazione, ed € 330,00 per IVA 
al 22% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura n.12_23 del 13.09.2023, in atti con prot. n. 15040 
del 15.09.2023, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. n. 14653 del 11.09.2023; 

2) DI DARE ATTO che la spesa nell’importo complessivo di € 1.830,00 trova copertura finanziaria al cap. cap. 1249 cod. 05.02-
1.03.02.13.002, giusto impegno di spesa assunto con Determinazione n. N. 208 DEL 11.09.2023 REG.GEN. N. 973 DEL 
13/09/2023; 

3) DI ATTESTARE CHE, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Monte di Procida, 
non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti 
coinvolti nel procedimento di affidamento; 

4) DI DARE ATTO altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e che con esso è 
immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs. n.36/2023 ed è accessibile nel sito istituzionale dell’Ente 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 “Angeva SaS,” con valore di notifica; 
 

                        Il Responsabile del III Settore 



 

 

2 

        F.to Arch. Giovanni Bartolo 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 151 comma 4° 
del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 
 
 
 
 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 21/09/2023 Il Messo Comunale 
F.to Filiberto Emanato  


